COOPERATIVA AGROPECUARIA DE PRODUCCIÓN XOCHIL ACALT. R.L,
constituida en la comarca de Trohilo, municipio de León, Departamento de León a las
diez de la mañana deI día cinco de julio de mil novecientos noventa y uno. Se inicia
con setenta y nueve asociados, con un capital suscrito de Diecinueve Mil Setecientos
Cincuenta córdobas C$19,750.00 córdobas. Este registro Nacional, previo estudio lo
declaro procedente, por lo que fundado en la Ley de Cooperativas Agropecuarias y
Agroindustriales (Ley No. 84). Resuelve: Apruébese la inscripción y Otórguese la
personalidad Jurídica de la COOPERATIVA AGROPECUARIA DE PRODUCCIÓN